



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

CONTRATISTA:		FECHA
JOSE MANUEL LEYVA MONJARDIN		28/11/2022
DOMICILIO:	CALLE : ANDADOR A No 2057 COL. INFONAVIT LAS FLORES	DEPENDENCIA:
R.F.C.		GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
LENN9710158JA		INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220870	C.C.T.	25EPR02111	ESTIMACIÓN:	02
PLANTEL:	PRIMARIA CLUB DE LEONES			LOCALIDAD:	NAVOLATO	MUNICIPIO:	NAVOLATO
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE MODULOS Y SERVICIOS SANITARIOS EN PRIMARIA CLUB DE LEONES,UBICADA EN NAVOLATO,MUNICIPIO DE NAVOLATO,ESTADO DE SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:	\$1,573,886.53						
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$550,860.29						
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,573,886.53						

OBRA	IMPORTE
DESMONTAJES	\$ 579,640.95
INSTALACIONES	\$ 126,496.19
AIRES ACONDICIONADO	\$ 187,727.72
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 893,864.86
SUB TOTAL=	\$ 893,864.86
I.V.A AL 16 %	\$ 143,018.38
TOTAL =	\$ 1,036,883.24

JOSE MANUEL LEYVA MONJARDIN
CONTRATISTA

ING. ALEJANDRO LOPEZ SAINZ
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO
1573426.53



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA 28/11/2022
HOJA 1

1 de 1

CONTRATISTA:
JOSE MANUEL LEYVA MONJARDIN
DIRECCIÓN: CALLE : ANDADOR A No 2057 COL. INFONAVIT LAS FLORES
R.F.C.
LEIM971015BJA

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN									
Nº DE PGO.	22201	Nº DE OBRA.	220070	C.C.T.	25EPR02111	ESTIMACIÓN:	02		
PLANTEL	PRIMARIA CLUB DE LEONES				LOCALIDAD	NAVOLATO		MUNICIPIO:	NAVOLATO
DESCRIPCIÓN	REHABILITACION GENERAL DE MODULOS Y SERVICIOS SANITARIOS EN PRIMARIA CLUB DE LEONES,UBICADA EN NAVOLATO,MUNICIPIO DE NAVOLATO,ESTADO DE SINALOA.								
IMPORTE DE OBRA.		\$1,573,886.53							
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:		\$550,860.29							
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:		\$1,573,886.53							

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION GENERAL										
DESMONTAJES										
24003	PINTURA VINILICA VIRBEMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBASEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,164.00	\$107.95	\$125,653.80	1,164.00	0.00	0.00	1,164.00	\$125,653.80
40001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PROTECCION A BASE DE CHAPARRADO DE 1/2", COLOCADO A 12 CMS. VERTICALES Y A 20 CMS. HOR., INCLUYE PERFIL ANGULAR 1" X 1" Y PINTURA ANTIOXIDATIVA	M2	74.85	\$2,464.71	\$184,483.54	74.85	0.00	0.00	74.85	\$184,483.54
25504	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6MM INCLUYE REPSION, TRABAJO TERMINADO	M2	74.85	\$3,123.25	\$233,775.26	74.85	0.00	0.00	74.85	\$233,775.26
41005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA MULTIPANEL DE 1.0 X 2.1 MTS Y MARCO DE ALUMINO, INCL. CHAPA TIPO CAPFCE TRABAJO TERMINADO. INCLUYE FLETE Y MANEJERAS	M2	7.00	\$5,104.05	\$35,728.35	7.00	0.00	0.00	7.00	\$35,728.35
TOTAL										\$579,640.95

INSTALACIONES										
51004	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO CAJA DE PVC Y TUBO DE PVC LIGERO INC. TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO	M2	30.00	\$1,311.76	\$39,352.80	30.00	0.00	0.00	30.00	\$39,352.80
51053	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 24 CIRCUITOS 3 FASES 4 HILOS, INCLUYE INTERRUPTOR PRINCIPAL DE 3 POLOS	PZA	3.00	\$6,316.51	\$18,949.53	3.00	0.00	0.00	3.00	\$18,949.53
51076	SUM Y COLDE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50AMP TIPO CO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PZA	8.00	\$343.02	\$2,744.16	3.00	0.00	0.00	3.00	\$1,029.06
55047	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEXION DE LUMINARIA FLOURESCENTE DE SOBREPUNTER DE 2 X 34W INCLUYE MATERIALES DE FIJACION	PZA	32.00	\$2,096.90	\$67,164.80	32.00	0.00	0.00	32.00	\$67,164.80
TOTAL										\$125,436.19

AIRES ACONDICIONADOS										
90254	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS, INCLUYE: INSTALACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	PZA	6.00	\$20,726.97	\$124,361.76	6.00	0.00	0.00	6.00	\$124,361.76
90253	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MINISPLIT DE 1 TONELADA, INCLUYE: INSTALACION ELECTRICA A UNA DISTANCIA DE 8 MTS., MATERIAL MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO	ML	4.00	\$10,955.98	\$43,823.92	2.00	0.00	0.00	2.00	\$21,911.96
TOTAL										\$167,273.72
SUBTOTAL ESTIMACION										\$893,864.65

JOSE MANUEL LEYVA MONJARDIN
Contratista

ING. ALEJANDRO LOPEZ SAINZ
Supervisor